Njesia Raportuese : * Igli Sand*Shpk
Numri Unik(NIPT): J 94625209 A
Adresa: Nikel KRUJE.

Kruje.

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 28.04.2004 **Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ )

Veprimtaria Kryesore
Prodhime e Tregelim artikuj druri e mallra le Liere.

Periudha Kontabel :
01 Janar 2016 deri me 31.Dhjetor 2016

Monedha e Paraqitjes: Lek.

Shkalla ¢ Rrumbullakimit: 0.0 lek
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Njesia Raportuese : * Igli Sand*Shpk
Numri Unik(NIPT): J 94625209 A

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet

INANZ2ZN6

31122015

Ndryshim #\

Aklivel Atatshkurtera

Mjsiet Monstare

8,963,312.50

10,554,835.95

(1,581,623.45)

1[Banka

84926362

1047514521

[1.526,681.60)

¢ |Aria

113 548 88

78.750.74

3505814

Investime;

B

NETiuj prongsie 12 njBsive ekonomike brenda grupit

Z |Aksionet 8 vela

J | 1'e fiera linanciara,

£ greja te arketueshme

4,193,610.09

3,103,925.00

1,091,951.23

Nga akiniteti | shintazimi

3,363,287.25

2,203,7268.00

1,159 550.25

Nga myesilo ekonomika brenda grupit

19 fjera

T
2
J |Nga njésitd ekonomike ku ka interesa piesémarnese
|
2

Kapital | nenshkruar | papaguar

832,584.00

900,157.00

167.608.00)

|Tnvenfaret

7,667,523.93

7,74129392

(73,783.99)

LEnd& e par® dhe malenale 18 konsumueshme

335384227

12.643.247.71)

rFrodiime né proces dne giysamprodusts

5.997.06G.58

Frodukis 18 gatshime

595,000.00

545,800.00

49,400,00

3.718,691.66

1,198, 603. ¢

2520077.12

AKiive Biologjike (5,8 & gjalle ne mye @ majmen)

1
2
3
4\ Mallra
]
3

AAGJM i& mbajlura par shije

Parapagime par invenfer

Shpenzime (2 shiyra

€ arkelueshme nga 12 ardhural & konstaluara

T
Aktive (otale Alatshkurtera,

20.826,112.68

21400,154.87

(673,442.19)

|
AKlIvE afaxg_;am

|
Aktive Tinanclare

i

Tihy prongsie ne njesité ekanonike brenda grupit

i) 18 hugghénies né njgsite exonomike brenda grupit

Tiluj pronasia & 1jasie ekonomike ku ka inlerasa pjesamandse

T 12 ljere 16 mbajlur o1 aktive afafgials

2
J
4 | Tt 16 huadhtnias né rpésiid skonomike ku ka mieresa piesdmarrass
3
[}

TIuf 18 ljers 16 husdhenies

Axtive matariale:

718,427 87

898,034 87

T|loka dhe ndartesa

(179,606.30)|

2 |Imprante ahe makiner

71842797

3 |Te yera instahme dne pajisie

896,034.87

mTchTa;I

4 |Parapagime pér aklive malenale dhe ne proces

Rkive Biolcajike

|
Aklive o maleriale:

1 |Koncesions, patentn, Sganca, marka wregfare, i drajia dha akfive 1 najfashma

2 |Emn T Mira

3 |Parapagime per AAIM

Akliva taumode 2 shiyra

|
AKllve (olale alatgjata

718427 97

898,034.87

1179,606.90)

AKTIVE TOTALE

21,545,140.65

22,298,189.74

(753,049.09)

Kontabilisti | Shogerise

Daonna Ullin
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Njesia Raportuese : * Igli Sand*Shpk
Numri Unik(NIPT): J 94625209 A

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

[DETYRIMET DHE KAPITALI

31.12.2016

31.12.2015

Ndryshimi +\-

Detyrimet Alatshkurlera:

B8,481,408.92

7.348,677.80

113273002 |

Tituft & hueamarrjos

Detyrime ndaj instilucioneve (& kredisd

Arkélime né avancé pér porosi

Té pagueshmae pér axtivitetin e shirytezimil

4,524,632.52

7.227 498 00

(2,702,863.49)|

Déftasa to pagueshme

€ pagueshma ndaj njésive ekonomike branda grupit

16 pagueshme ndaj nfésive ekonomike Ku ka inferesa pjasamarnese

o = Oy | A o) rof ~a

T@ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqerore/shandefsore

106,077, 60

99,937,680

6,140.00

9

T& pagueshme pér detynmet falimore

226,698 00

205,454,00

10

16 hera la pagusshme

3,624,000.00

21,244.00

J,624,000.00

16 pagueshme per shpenzime I konslatuara

1€ ardhura te shiyra

rovizione

|
Totall 1 Detyrimeve afatshkurira

8,481,408.32

7,348,677.80

1,132,730.62

I
Detyrime afaigjata:

2,561,807.23

Titujt @ huamarrjes

261,807.23

(2,300,000.00]

Detyrime ndaf institucioneve i@ kredise

-

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme p& akiivitetin & shirytezimit

Défasa 18 pagueshme

Té pagueshma ndaj njosive ekonomike brenda grupi

16 paguashme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa plesdmarése

1
2
3
4
£
6
7
8

18 fjora 18 paguashme

261,807.23

2,561,807.23

(2,300,000,00)

€ pagueshme per shpenzime e konstaluara

€ ardhura e shiyra

Provizione:

1

Provizione par pensionat

2

Provizione {8 ljara

etyrime tatimore t& shtyra

1
otali | Detynmeve afalgjala

26180723

2,561,807.23

(2.300,000.00)

[lﬂgﬂme fotale

8,743.215.54

§.610,465.03

(1,167,269.49)

|
pitali dhe Rezerval

pitali 1 Nenshkruar

100,000.00

100,000.00

| Llidhur me kapifalin

ezarva rivieresiml

ezerva le tiera

12,287,704.711

10,145,014.04

1

Rezerva hgjore

63,234.00

63,234.00

2,142 690,67

2

Rezerva stalutore

3

Rezerva e liera

12,224 470.71

10.081,780.04

2.142,690.67

timi | pashpérndare

itim / Humbja & Vifit

414,220 .39

2,142,690.67

[1.728.470.28)

|
otall | Kapifalit

12,801,925.10

12,387,104,/

414,220.39

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

21,545,140.64

22,298,189.74

753,048.10

Kontabilists I Shogense
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Njesia Raportuese : * Igli Sand*Shpk
Numri Unik(NIPT): J 94625209 A

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit 1é klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi 31,12.2016 31.12.2015 Ndryshimi /-
TE ardhura nga akfiviteti | shirylezimit 24,557 515.0 57,476,900.7 (32,519,385.7)
Ndryshimi ne inventarin e P.G dhe P.P 49,400.0 . 45400.0
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - - .
Te ardhura 1é tjera 18 shirytazimil = . .
Totali Ardhurave nga veprimtaria 25,006,915.0 57,476,800.7 {32,469,985.7)
|
Lénda e pare dhe materiale t& konsumueshme (18,575,004.24) (51,831,457 .4} 32,255,453.2
1| Linda o pard dhe matenale t8 konsumueshme (19,576,004.24) (51,831,457 4) 32,255,453.2
2| Té tjera shpenzime .
Shpenzima & parsonelit (3,760.145.0) (2,727,512 4) (1,052,633.6)|
1 |Paga dhe shpérblime {3,238,200.0) (2,337,200.0) (902,000.0}
2 |Shpenzima 1 sigunmave shoqdrore/shindetsore (paragitur vegmas nga & (540,946 0) (390,312.4) (150,633.6)
Zhvierésimi | aktiveve afatgjata maleriale - - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (179,606.90) {224,508 .6) 44.501.7
Shpenzime I ljgra shirytézimi {1,030,863.7) (189,557.0) (841,306.7)
Totall | shpenzimeve (24,566,620.9) (54,973,035.5) 304064148
440.294.1 2,503.865.2 (2,063571.1)
Té ardhura 1é tiera 67,750.9 164,290.6 (95,530.7)|
1 | 76 ardhura nga njiisieé ekonomike ku ka interesa pjesémaness.
2 Té arcthura nga investimet dhe huatd o liera pjesé e akfiveve
afatgjata
3 |Inferesa té arkalueshém dhe t ardhura 18 Yera t8 ngjashme, 877509 164.290.6 (86.539.7)
Zhvlerésimi | akliveve financiare dhe investimeve financiare 18 mbajtura &i
kilve afatshkurtra . -
Shpenzime financiare (20,726.7) (141,136.2)
1 |Shpenzime ntaresi dhe shpenzime 1 nalashme (paragitur vagmas (20.7267) (141,136.2)
2 |Shpanzime t & ffera financiare . . >
|Piesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet -
il
lFrtimilHumbia para fatimit 487,318.4 2,527,019.7 (2.035,701.3)
Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 73,088.0 384.329.0 (311,231.0)
1 | Shpenzimj aktual i tatimit mbi fitimin 73,098.0 384,329.0 {311,231.0)
2| Shpanzimi i falim fitimit 2 shiyrs - . -
3|Fjesa e fatim ftimit & pjasémarreve - -
Fifimi/Humbja e vilil 414,220.4 2,142,680.7 (1,728,470.3)
_
FitimiHumbja pér.
Proniarél & nigsisé ekonomike mamé
intarasal jo-kontroluese

Norma e Fitimit. |

Konuabilist: | Shoqense
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Njesia Raportuese : * Igli Sand*Shpk
Numri Unik(NIPT): J 94625209 A

Primi|

Rezerva Rezerva Rezerva

Fitimi |

Fitim ! Humbja 0

Parshknmi Kapitali i Nénshkruar ﬁzﬁ me rvierssimi Higlore shilulond Rezerva te tjera pashpémdare o Totall
Pozicioni Financiar me 31112/ 2014 100,000.0 0.0 00 63,234.0 0.0 10,880,161.5 0.0 2016166 11,245,014.0
Efekd [ ndvysh.ne P Kontzoe! 0o 0o 00
Poziclon| Financiar | rideklaruar me 0101/ 2015 100,000.0 0.0 00 532340 00 10,880,615 00 20158188 11,245,014.0
—_— - —_—
Té ardhura totsie githépérishirbse pe vitin: 00
Fitimi / Humbya e vl 0o 00 21428907 21426807
T& ardhura 18 fevagithépérfsiwdse: 0o 00 0.0 00 00
Totsl | 2 ardhuragjiihénarishiase pér vitin: 00
Transaksions! me pronarét &
njestsé ekancrvke 19 njohira diekt né kapaal: 00
Emenmy | kapital 16 ndnshkrar 00 0.0 00 00 0o 0.0 00 00
Dividend® t& paguar (798.361 4) 00 (201 518.8) (1,000,000.0
Totali | transaksioneve me pronarét e njéstsé ekonomike 0.0
Pozicion| Financiar me 3112/ 2015 100,000.0 0.0 0.0 632340 0.0 10,081,780.0 0.0 21426907 12,367, 704.7
Efekti | ndrysh ne P Kantabel
Pozicion| Financlar | rideklaruar me 0101/ 2016 100,000.0 00 00 832340 op 100817800 00 2142697 12.387,704,7
Té ardhura tetale gjithépérishrise pdir vitin: 00
Fiiim / Humbia e vild 21426007 17284703) 4142204
1€ ardhura 8 feragifhépeelchivise, 00
Totall | t& ardhuragjiihepértsnirése per vitin: 00
| Fansaksionet me pronaret e
njész=e ekonomike 18 njohura crekt n kapeal: 00
Emetimi { kapdalt 2 nénshiruar 00 00 00 00 0o 00
Dividend 16 paguar (1,000,000 00 00 {1,000,000.0)
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ckenomike 00 00
Paozicioni Financiar me 3112/ 2016 100,000,0 0.0 0.0 63,2340 0.0 12224 A70.7 0.0 4142204 12,801,9251
Kontabilisti [ Shogerise [ e SUCSl Tapjar — -
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Njesia Raportuese : * Igli Sand*Shpk
Numri Unik(NIPT): J 94625209 A

Fluksi 1 mjeleve monetare | pédshint nd akiivitetel investuese.
Fitim nga shifia e aktvove afalgata maleiake

Ndryshimet pé aktivet dhe detyrimet & shirytezart

F
xjiaiimeigoigan_a-%ag

Ryitfed{rinig) né dafynmol ¢ pagueshime
Rritjeriue) né defyrime pér punonjési
Inleres | paguat
Tatim fifim | paguar
Mjete monetare neoto ngal{pérdarur i} aktivitetin e shirytézimit
Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pbrdorur n) aktivittln & investimit
Para nedo 10 pérana pér blegen o fbave
Para nelo 18 akéfuara nga shija e lalsve
Pagesa pér biurjon e akfiveve afaigata maleriale
Arkitime nga shija & akiveve afzigiste matenalb
Pagesa pér bleron & fvestimeve & fora
Arkitime nga shiia e investinove 8 tera
Oingente (& arkdlua
Mjete monetare noto ngaf{pérdorur ng) aktivitotin & investimit
Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur nij aktivitetin o financimit.
Arkitima nga emedin { kapialt
Arkilima nga emeliny | aksionave 18 pérdonaa s kolsfaral
Hua 18 anétuars,
Pagesa & kostove 10 transaksionkl & dhen moe edi dhe huafe.
Riblege e aksneve i€ vela
Fagesa & akioneve 18 plriora & kolaleral
Pagesa & huave,
Pagosé o delyrimove 1 grasé fnanciare,
Intares i paguar.
Dividendd (8 paguar,
Mjete monetare neto ngal{pérdorur nd) aktivitetin e financimit
Rritjef{rénie) neto né mjote monetare dho ekuivalenté t& mjetove monetare

Mjoto monetare dhe ekulvalent® & mjeteve monctare mé 1 janar

£fekl i luhafjeve 18 kursd (& kembimi t2 mieleve monetana
Mjeta monstare dhe ehulvalentd 18 mjeteve monetare mé 31 dhjetor

Ke 1 Shogesise
anna Ullin

Pasqvra e Fluksit té Mjeteve Monetare

Metoda Indirekia

Metoda direkte

31.12.2018 31122015 31122016 31.12.2015
41422030 2,142,690 67
179,608 80 224 508.62
170,606.90 20450862
11454025 406148136
2867421764 59510121 36
(1,091,85125) 38155594
7375998 3213771.22
75,265, 841.10 5223558810
1,126.590.52 1,240217.60
5.140.00 (34,053 40)
0.00 53,847.00
708.376.54 7,228 68066 708,375 54 7.228. 690 65
0.0 0.
0.00 0.00
(2.300,000.00) 1.962.061.94 (2,300,000 00) 1,862,081.94
(297,668.28) (297 598.28)
. 1,000,000.00) ; (1,000,000,00)
(2.:300,000.0) 664,363 65 (2.300,000.0) 664,383.65
(1.591,623.46) 769305431 [1.591,623.45) 7.893,054.31
661 E81 64 0554 93585 266168164
]
10,254 935 95




